

证券代码：002074

证券简称：国轩高科

公告编号：2021-029

国轩高科股份有限公司

2020 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本次业绩快报数据为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计及会计师事务所初步审计，与公司 2020 年年度报告中披露的最终数据可能存在差异，具体财务数据将在公司 2020 年年度报告中披露。敬请广大投资者关注，并注意投资风险。

一、2020 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业收入	6,724,233,230.56	4,958,898,582.32	35.60%
营业利润	167,605,238.05	58,853,350.72	184.78%
利润总额	166,440,926.13	51,894,341.42	220.73%
归属于上市公司股东的净利润	149,673,020.43	51,253,825.33	192.02%
基本每股收益	0.12	0.05	140%
加权平均净资产收益率（%）	1.51	0.60	0.91
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	27,834,612,190.42	25,170,447,069.27	10.58%
归属于上市公司股东的 所有者权益	10,906,014,479.99	8,904,033,708.21	22.48%
股本	1,280,544,489.00	1,136,650,819.00	12.66%
归属于上市公司股东的 每股净资产	8.52	7.83	8.81%

注：上述数据均以公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内，公司实现营业收入 672,423.32 万元，同比上升 35.60%；实现营业利润 16,760.52 万元，同比上升 184.78%；实现利润总额 16,644.09 万元，同比上升 220.73%；实现归属于上市公司股东的净利润 14,967.30 万元，同比上升 192.02%。报告期内，公司营业收入、营业利润、利润总额、归属于上市公司股

东的净利润、基本每股收益较上年同比增幅达 30% 以上。主要原因是：

报告期内，公司抓住新能源市场需求逐步增大的有利机遇，坚持以研发驱动发展，持续加大研发投入，优化客户结构，在与上汽通用五菱、吉利、长安、江淮汽车、奇瑞汽车等整车企业紧密合作同时积极扩张轻型电动车和储能应用领域，公司销售收入进一步增长，营业收入、营业利润、利润总额、归属于上市公司股东的净利润实现较大幅度增长。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司于 2021 年 1 月 30 日披露了《2020 年度业绩预告》，本次业绩快报披露的经营业绩与公司之前披露的业绩预告不存在重大差异。

四、其他说明

本次业绩快报数据为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计及会计师事务所初步审计，与公司 2020 年度报告中披露的最终数据可能存在差异，具体财务数据将在公司 2020 年年度报告中披露。敬请广大投资者关注，并注意投资风险。

五、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

国轩高科股份有限公司董事会

二〇二一年四月十六日